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WYCIECZKA SENIORÓW Z GMINY ZAGNAŃSK DO
UJAZDU I KUROZWĘK

W czwartek 10 października 2024r. Wójt Gminy Zagnańsk Pan Wojciech Ślefarski wraz z Seniorami z Gminy Zagnańsk
uczestniczył w wycieczce integracyjnej. Pierwszym punktem było zwiedzanie okazałych ruin zamku Krzyżtopór i poznanie
jego historii. Niegdyś ta rezydencja była największym zespołem pałacowym w Europie do czasu wybudowania słynnego
francuskiego Wersalu. Zarówno symbolika jak i liczby stawiają zamek w intrygującym świetle. Wszystko za sprawą skłonności
Krzysztofa Ossolińskiego do magii i astronomii. Sam budynek powstał na bazie kalendarza i miał 365 okien oraz jedno
dodatkowo otwierane w roku przestępnym.

Komnat w zamku było 52, czyli tyle co tygodni w roku. 12 dużych sal nawiązywało do ilości miesięcy, a 4 baszty
symbolizowały pory roku. Dodatkowo w podziemiach zamkowej wieży biją źródła zdrowotnej wody leczniczej. Natomiast w
prawej stajni panują wyjątkowe warunki akustyczne. Podobno podziemny korytarz zamku miał prowadzić do odległej o 18 km
wioski Ossolin.
Następnie z Ujazdu grupa udała się do Kurozwęk, gdzie każdy miał możliwość wejścia z przewodnikiem do Pałacu.
Zwiedzanie objęło pierwsze piętro pałacu - salę balową, salony, taras widokowy, krużganki i XVIII w. kaplicę, jak również
dziedziniec i muzeum - „Skarby i pamiątki rodu Popielów oraz obrazy Józefa Czapskiego”. Seniorzy zwiedzili również
dziedziniec, lochy pełne bajek i legend, a także piwnice z historią pałacu.
Safari bizon - tuż za pałacem rozciąga się teren stada bizonów. Do Kurozwęk zostały one sprowadzone w 2000 roku. Każdego
roku wiosną można zobaczyć na łąkach za pałacem malutkie bizoniątka. Seniorów zaciekawiło oglądanie zwierząt z bliska
podczas wycieczki wozem „safari bizon”, który wjechał na łąki pomiędzy bizony.
Po intensywnym zwiedzaniu Seniorzy mogli zasiąść w królewskich komnatach przy pięknie zastawionym stole i mieć
możliwość skonsumowania posiłku właśnie w takich warunkach. Na zakończenie wycieczki z uśmiechem na twarzy Seniorzy
wyruszyli po zakup pamiątek a następnie w drogę powrotną. To był wyjątkowy dzień z piękną słoneczną pogodą, pełen
wrażeń, który dostarczył Seniorom wspaniałych wspomnień.
Seniorzy z Gminy Zagnańsk bardzo serdecznie dziękują Wójtowi Gminy Zagnańsk Panu Wojciechowi Ślefarskiemu i
Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku Pani Agacie Sykulskiej za zorganizowanie tak wspaniałej wycieczki.
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